
 
 

PRESSMEDDELANDE 
 

 2008-02-04 
 

1,5 miljarder lyfter landets nya lärosäten 

Spetsmiljöer och kunskaps- och kompetensmiljöer i världsklass för att stärka   

Sveriges konkurrenskraft. Det är målet för KK-stiftelsens satsning på 1,5 

miljarder kronor på KK-miljöer vid landets nya universitet och högskolor de 

närmaste tio åren. 

–Detta är KK-stiftelsens största samlade satsning någonsin på de nya lärosätena. 

Satsningen på KK-miljöer ska ge dem möjlighet att hävda sig både nationellt och 

internationellt, säger KK-stiftelsens vd Madeleine Cæsar. 

 

KK-miljöer innebär ett långsiktigt strategiskt samarbete mellan KK-stiftelsen och 

ledningarna vid landets nya universitet och högskolor kring profilering, specialisering 

och samarbete med näringslivet och det omgivande samhället. 

 

– Problemet är inte att vi har för många lärosäten. Problemet är att de är för lika. Det 

gäller för lärosätena att skilja ut sig, inte att konkurrera ut varandra, säger Madeleine 

Cæsar. 

 

KK-stiftelsen ska i en första omgång sluta avtal med tre lärosäten. Under hösten 2008 

fattar KK-stiftelsen beslut om de första KK-miljöerna. Nästa erbjudande planeras till 

hösten 2009. 

 

KK-stiftelsen ser profilering och samverkan som nödvändiga för de nya lärosätena. För 

det första för att behålla kunskaps- och innovationsförmågan. För det andra för att 

attrahera de bästa nationella och internationella forskarna, och inte minst, för det tredje 

för att attrahera rätt studenter. 

 

KK-stiftelsen har i dag mycket goda erfarenheter av att bygga forskningsmiljöer med 

hög forskningskvalitet vid de nya lärosätena där stor vikt läggs vid viljan och förmågan 

att samverka med näringslivet.  

 

För att stärka Sveriges förmåga att skapa värde vill KK-stiftelsen att näringslivet, 

lärosäten och forskningsinstitut tillsammans utvecklar ledande kunskap och kompetens. 

Vi har sedan starten 1994 satsat mer än 6 miljarder kronor i över 1 700 projekt som 

handlar om kompetensutveckling i näringslivet, lärande och IT, samt utveckling av nya 

lärosäten och institut. Vi är en aktiv finansiär som skapar möjligheter, förstärker effekter 

och stödjer risktagande. 
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